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Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia oraz informacje dotyczące umowy są podane w innych dokumentach.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie majątkowe z grupy 13 działu II załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej: ubezpieczenia odpowie-
dzialności cywilnej (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej) nieujętej w grupach 10-12. Ubezpieczenie dotyczy odpowiedzialności cywilnej 
z tytułu wykonywania zawodu. 

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

√	 Przedmiotem ubezpieczenia jest ustawowa odpowiedzialność cywilna 
Ubezpieczonego za szkody, wyrządzone z winy nieumyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa osobom trzecim w związku z wykonywaniem przez 
Ubezpieczonego czynności zawodowych określonych w umowie ubezpie-
czenia. Ochroną ubezpieczeniową objęta jest również odpowiedzialność 
osób zastępujących Ubezpieczonego lub osoby dodatkowo ubezpieczone, 
wskazane w treści dokumentu ubezpieczenia, w czasie ich niezdolności do 
wykonywania zawodu, jeśli nie są one objęte innym ubezpieczeniem. 

√	 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wypadki ubezpieczeniowe, które wy-
stąpiły w okresie ubezpieczenia.

√	 Zakres ubezpieczenia może zostać zmieniony poprzez włączenie do umo-
wy ubezpieczenia klauzul dodatkowych. przyjętych do stosowania w pro-
dukcie. 

√	 Suma gwarancyjna określana jest przez Ubezpieczającego przy zawieraniu 
umowy ubezpieczenia i stanowi górną granicę odpowiedzialności Com-
pensa TU S.A. Vienna Insurance Group (dalej: Compensa) z tytułu jednego 
 i wszystkich wypadków ubezpieczeniowych zaistniałych w okresie ubez-
pieczenia. 

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

X	 Ubezpieczenie nie obejmuje:
•	 Szkód wynikających z odpowiedzialności cywilnej innej niż określonej 

ustawą, w tym z tytułu kar umownych; 
•	 Szkód wynikających z odpłatnego i nieodpłatnego pośrednictwa, pro-

ponowania lub dokonywania transakcji związanych z udzielaniem finan-
sowania (kredytu, pożyczka, nabycie obligacji lub inna forma), transakcji 
zarzadzania płynnością (cash pooling), udzielaniem gwarancji i porę-
czenia, sprzedaży innych usług finansowych w tym usług związanych  
z obsługą płatności, hedgingiem i faktoringiem), transakcji dotyczących 
aktywów a także z tytułu zadłużenia; 

•	 Roszczeń wniesionych w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczo-
nego czynności członka zarządu, rady nadzorczej lub komisji rewizyjnej 
spółek prawa handlowego, stowarzyszeń  lub innych organizacji oraz 
likwidatora i syndyka; 

•	 Szkód z tytułu dokonywania jakichkolwiek czynności bankowych przez 
Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność (m.in. 
obrotu czekowego, wekslowego, dewizowego, na rachunku bieżącym 
i akredytyw); 

•	 związanych w jakikolwiek sposób, bezpośrednio lub pośrednio, z dzia-
łaniami wojennymi  stanem wyjątkowym, strajkiem, lokautem, wanda-
lizmem, aktami sabotażu lub aktami terroryzmu;

•	 spowodowanych niewypłacalnością lub bankructwem Ubezpieczonego; 
•	 z tytułu szkód wyrządzonych w związku z wykonywaniem czynności in-

nych niż opisane  w umowie lub w klauzulach dodatkowych jako ubez-
pieczona działalność;

•	 z tytułu szkód wyrządzonych umyślnie przez Ubezpieczonego lub oso-
by, za które ponosi odpowiedzialność; przyjmuje się, że wykonywanie 
czynności zawodowych ze świadomością wadliwości jest traktowane 
jako umyślne;

•	 z tytułu szkód wyrządzonych przez osoby, które nie posiadały wymaga-
nych przepisami prawa uprawnień do wykonywania czynności zawodo-
wych, były zawieszone w lub pozbawione prawa do wykonywania takich 
czynności, chyba że szkoda jest wynikiem uchybienia w wykonywaniu 
czynności zawodowych w momencie posiadania uprawnień;

•	 z tytułu szkód związanych z naruszeniem praw własności intelektualnej, 
praw autorskich i licencyjnych, patentów, znaków towarowych, przepi-
sów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji oraz prawa antymonopolowe-
go; wyłączenie nie dotyczy świadczenia przez Ubezpieczonego pomocy 
prawnej w tym zakresie.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

!	 Górną granicę odpowiedzialności Compensy stanowi suma gwarancyjna 
określona w dokumencie ubezpieczenia.

!	 W ramach określonej sumy gwarancyjnej Compensa może ograniczyć swoją 
odpowiedzialność w odniesieniu do niektórych ryzyk, ustalając niższą wyso-
kość jej limitu (podlimit). W takim przypadku górną granicą odpowiedzialno-
ści będzie wskazana wysokość podlimitu.

!	 Z odszkodowania potrąca się określoną w dokumencie ubezpieczenia fran-
szyzę/ udział własny.

!	 Pozostałe wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności są określone w ogól-
nych warunkach ubezpieczenia
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Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

√	 Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, chyba że umówiono się inaczej.

Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

•	 Ubezpieczający jest zobowiązany do zapłacenia składki ubezpieczeniowej.
•	 Ubezpieczający i ubezpieczony mają następujące obowiązki:

•	 przed zawarciem umowy ubezpieczenia: 
•	 udzielić zgodnie z prawdą odpowiedzi na zadane przez Compensę pytania;

•	 po zawarciu umowy ubezpieczenia:
•	 zawiadomić Compensę o zmianach okoliczności, o które Compensa zapytywała przed zawarciem umowy ubezpieczenia;

•	 w razie zgłoszenia roszczenia:
•	 po otrzymaniu zawiadomienia o wystąpieniu wypadku niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni, powiadomić Compensę o zajściu wypadku;
•	 użyć dostępnych środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszeniu jej rozmiarów;
•	 współpracować z Compensą w trakcie prowadzenia likwidacji szkody. 



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka może być płatna jednorazowo albo w ratach. Wysokość składki i terminy jej zapłaty Compensa określa w dokumencie ubezpieczenia.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

•	 Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres 12 miesięcy, chyba że ustalono inaczej. Data rozpoczęcia i data zakończenia ochrony ubezpieczeniowej określone są  
w dokumencie ubezpieczenia.  

•	 Ochrona ubezpieczeniowa kończy się z upływem okresu ubezpieczenia, chyba że stosunek ubezpieczenia wygasł przed tym terminem na skutek:
•	 odstąpienia od umowy ubezpieczenia albo wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w przypadkach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, umowie ubez-

pieczenia lub wynikających z przepisów prawa;
•	 wypłaty odszkodowania wyczerpującego sumę gwarancyjną. 

Jak rozwiązać umowę?

•	 Umowa może zostać rozwiązana za porozumieniem stron, na pisemny wniosek Ubezpieczającego. 
•	 Oświadczenie Ubezpieczającego dotyczące rozwiązania umowy powinno być sporządzone na piśmie i dostarczone Compensie za potwierdzeniem odbioru lub przesłane 

listem poleconym.


